
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. П ; ffP 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

распоряжением администрации города Рязани от 25.02.2021 № 113-л, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225, 

от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523, 

от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 № 132, от 13.03.2017 № 871, 

от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 № 3470, от 20.10.2017 № 4650, 

от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 № 5966, от 14.03.2018 № 925, 

от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 № 2786, от 12.09.2018 № 3601, 

от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 № 5164, от 21.03.2019 № 963, 

от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 № 2517, от 27.08.2019 № 3396, 

от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879, от 25.12.2019 № 5530, от 30.12.2019 № 5705, 

от 28.04.2020 № 1561, от 01.06.2020 № 1793, от 10.07.2020 № 2275, от 15.07.2020 № 2364, 



от 06.08.2020 № 2705, от 26.08.2020 № 3047, от 15.09.2020 № 3344, от 24.09.2020 № 3522, 

от 29.10.2020 № 4072, от 02.12.2020 № 4537, от 31.12.2020 № 5166), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы админист]} 

И.о. главы ад О.А. Федин 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации ругода Рязани 
от О^.ММШ, 2021 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

Объемы финансирования Общий объем финансирования Программы составляет 61 333 513,9158 тыс. руб., 
Программы в том числе по годам: 

2016 год - 5 140 528,9 тыс. руб. 
2017 год - 5 579 325,8 тыс. руб. 
2018 год-6 114 563,1 тыс. руб. 
2019 год-6 949 685,2* тыс. руб. 
2020 год - 7 690 607,9** тыс. руб. 
2021 год-8 523 363,71566*** тыс. руб. 
2022 год - 7 605 481,29346* * * тыс. руб. 
2023 год - 6 877 863,00668 тыс. руб. 
2024 год - 6 852 095,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани - 16 883 368,99275 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 1 579 660,7 тыс. руб. 
2017 год - 1 679 999,0 тыс. руб. 
2018 год - 1 867 864,6 тыс. руб. 
2019 год- 1 758 362,2 тыс. руб. 
2020 год - 1 845 052,1 тыс. руб. 
2021 год - 1 983 653,89747*** тыс. руб. 

| 2022 год - 2 009 417,44764 тыс. руб. 



2023 год - 2 063 939,84764 тыс. руб. 
2024 год - 2 095 419,2 тыс. руб. 
Внебюджетные средства - 2 965 004,8 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год - 243 225,3 тыс. руб. 
2017 год - 299 448,8 тыс. руб. 
2018 год-306 316,5 тыс. руб. 
2019 год - 320 314,5 тыс. руб. 
2020 год - 244 757,6 тыс. руб. 
2021 год - 372 605,2 тыс. руб. 
2022 год - 378 016,8 тыс. руб. 
2023 год - 379 169,1 тыс. руб. 
2024 год - 421 151,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета - 37 825 149,85797 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2016 год-2 987 213,2 тыс. руб. 
2017 год - 3 378 879,5 тыс. руб. 
2018 год-3 846 018,0 тыс. руб. 
2019 год - 4 337 716,4* тыс. руб. 
2020 год-4 746 895,1** тыс. руб. 
2021 год-4 990 776,15311***тыс. руб. 
2022 год - 4 767 372,64582*** тыс. руб. 
2023 год - 4 434 754,05904 тыс. руб. 
2024 год - 4 335 524,8 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета - 3 659 990,26508 тыс. руб., 
в том числе по годам; 
2016 год - 330 429,7 тыс. руб. 
2017 год - 220 998,5 тыс. руб. 
2018 год- 94 364,0 тыс. руб. 
2019 год - 533 292,1 тыс. руб. 
2020 год - 853 903,1** тыс. руб. 
2021 год - 1 176 328,46508*** тыс. руб. 
2022 год - 450 674,4*** тыс. руб. 



2. В пункте 9 строки «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта цифру «9028» заменить цифрой «7928». 
3. В пункте 9 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» цифру «9028» заменить цифрой «7928». 
4. В столбце 10 пункта 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» 

приложения к Программе цифру «1980» заменить цифрой «880»; 
5. Столбец 5 пункта 9.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе дополнить 

пунктами 15, 16 следующего содержания: 
«15. Проведение одномоментного лабораторного обследования работников пищеблоков образовательных учреждений на наличие 

норо-, рота вирусов с профилактической целью. 
16. Создание детских технопарков «Кванториум» (приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания).». 
6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС. 
соисполнитель, 

участники 

Объемы финансирования, тыс. РУб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС. 
соисполнитель, 

участники 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 г. Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
нислс: 

Всего 5140528,9 5579325.8 6114563,1 6949685.2 

* 
* 
* OS 
Г-' 
о -о о OS sO г-~ 85

23
36

3,
71

 5
66

 

76
05

48
1.

29
34

6 

68
77

86
3,

00
66

8 

6852095.0 

61
33

35
13

,9
15

8 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте 1 - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1 - 6 лет, до 
6.5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
нислс: 

УОиМП 4805499,5 5203594,3 5916560,2 6299950.1 6680633,3 

72
46

73
8,

50
98

7 

. 1 

69
64

89
1,

88
07

6 

68
70

70
3,

80
66

8 

6838248.2 

56
82

68
19

,7
97

31
 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте 1 - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1 - 6 лет, до 
6.5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
нислс: 

УКС 333305,4 374111,0 196471,0 648389.1 1009782,2 

12
75

31
3,

50
57

9 

63
92

77
.7

12
70

 5847,5 12427.6 

44
94

92
5,

01
84

9 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте 1 - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1 - 6 лет, до 
6.5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
нислс: 

УК 433.1 407.1 398,9 352,8 76,8 335.9 335.9 335,9 363.3 3039.7 

Уменьшение 
доли детей в 
возрасте 1 - 6 
лет, состоящих 
на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образова
тельные 
учреждения, в 
общей 
численности 
детей в возрасте 
1 - 6 лет, до 
6.5%. 
Достижение и 
сохранение 
отношения 
численности 
детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, 
получающих 



УФКиМС 
[Администрация 
города Рязани, 
Префектуры 
fno 31.12.2019) 
[Администрация 
города Рязани, 
МКУ «УДТ 
города Рязани» 
с 01.01.2020) 

1218,5 
72,4 

1145,4 
68,0 

1067,0 
66,0 

945,1 
48,1 

72,3 

43,3 

10 
945,1 

30,7 

И_ 
945,1 

30,7 

12_ 
945,1 

30,7 

13_ 
1022,3 

33,6 

14_ 
8305,9 
254,5 

169,0 

15 
дошкольное 
образование в 
текущем году, к 
сумме 
численности 
детей от 3 до 7 
лет, 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, и 
численности 
детей от 3 до 7 
лет, 
находящихся в 
очереди на 
получение в 
текущем году 
дошкольного 
образования, на 
уровне 100%. 
Увеличение 
доли 
муниципаль
ных общеобра
зовательных 
организаций, 
соответ
ствующих 
современным 
требованиям 
обучения, в 
общем 
количестве 
муниципаль
ных общеобра
зовательных 
организаций 
до 83,0%. 
Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 

федеральный 
бюджет 

Всего 330429,7 220998,5 94364,0 533292,1 853903,1 

УОиМП 5980,0 5069,2 1143,8 693,9 190454,9** 

VO m 
укс 324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 663448,2* 

ю г*1 т о Ov (N 

sO <N 
о" 
ON 0\ 
«О 

\0 <ч 

Областной 
бюджет 

Всего 2987213,2 3378879,5 3846018,0 4337716,4 4746895,1 

о г-
© 
£ t-

4335524,8 

о Os 
О 

г» тГ г<1 ТГ 

00 
оС 



10 1 1  12 13 14 15 
|УОиМП 2987213,2 3261501,3 3751273,7 [4228952,8* 4411098,5** 4335524.8 

о ON «Л 
О, 

бюджет 
города Рязани 

^КС 117378,2 94744,3 108763,6" 335796,6** 
* • 

* 
U1 * 

Г-
<Ч ся —— 

<Ч 
ОС 

Г-« IN т СЪ 

Всего 1579660,7 1679999,0 1867864,6 1758362,2 1845052,1 2095419,2 
г-П-с~-
ON 

•Ч" sO 
Г-

00 

OS 
О 

[УОиМП 1569081,0 1637575,0 1857826.2 1749988,9 1834322,3 2081572,4 
м ON CJ 

^КС 8855,7 

|УК 433,1 
|УФКиМС 1218,5 
Администрация 
города Рязани, 

72,4 

*t ON 
ON 

40803,5 8506,5 7027,3 10537,4 13347,5 5847,5 12427.6 

00 

ГГ 
о <N (N 

407,1 398,9 352,8 76,8 335,9 335,9 335,9 363,3 3039.7 
1145,4 1067,0 945,1 72,3 945,1 945,1 945,1 1022,3 8305.9 
68,0 66,0 48,1 254,5 

дополни
тельному 
образованию в 
образователь
ных 
учреждениях, 
до 65,5%. 
Поддержание 
доли 
выпускников 
муниципаль
ных общеобра
зовательных 
организаций, 
сдавших единый 
государствен
ный экзамен по 
русскому языку 
и математике, в 
общей 
численности 
выпускников 
муниципаль
ных общеобра
зовательных 
организаций, 
сдававших 
единый 
государствен
ный экзамен по 
данным 
предметам, на 
уровне 
не менее 97%. 
Увеличение 
доли 
школьников, 
обучающихся по 
ФГОС, в общей 
численности 
обучающихся 
до 96% 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Трефектуры 
по 31.12.2019) 
Администрация 
города Рязани, 
ЧКУ «УДТ 
города Рязани» 
с 01.01.2020) 

43,3 30,7 30,7 30,7 33,6 169,0 

внебюджетные 
средства 

УОиМП 243225,3 299448,8 306316,5 320314,5 244757,6 372605,2 378016,8 379169,1 421151,0 2965004,8 

1. Задача 1. Обеспечение в муниципальной системе образования равньгс возможностей для достижения современного качества образовательных результатов и позитивной социализации детей и 
подростков 

] . ] .  Основное 
мероприятие 1.1. 

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг 
в учреждениях, 

находящихся в 
ведении УОиМП 

Всего, в том 
числе: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

4469435,2 4802966,1 5429910,8 5744278,2 5809014,8 

| 
62

12
80

0,
37

53
3 

61
71

60
6,

60
46

6 

62
33

59
9,

10
46

6 6230280,6 

51
10

38
91

,7
84

65
 Сохранение 

доли 
учреждений, 
обеспечивших 
выполнение 
муниципально

го задания 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг 
в учреждениях, 

находящихся в 
ведении УОиМП 

Эбластной 
бюджет 

2888066,9 3151151,3 3603054,2 4043129,0* 4216503,3** 

43
74

69
9,

07
53

3 

43
01

60
8,

30
46

6 

43
01

60
8,

30
46

6 

4208926,4 

35
08

87
16

,7
84

65
 

на оказание 
муниципальных 
услуг (работ), 
на уровне 100% 

Бюджет города 
Рязани 

1351399,3 1379507,0 1549390,3 1408534,7 1357650,3 1493226,1 1520789,5 1582782,0 1632608,2 13275887,4 

Внебюджетные 
:редства 

229969,0 272307,8 277466,3 292614,5 234861,2 344905,2 349208,8 349208,8 388746,0 2739287,6 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Организация 
бесплатного 
питания для 
укрепления 
здоровья детей 
школьного возраста 
из 
малообеспеченных, 
многодетных 
семей, детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 

Бюджет города 
Рязани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

96429,4 91444,1 100814,7 102434,9 88238,1 61085,2 61085,2 61085,2 125106,3 787723,1 Сохранение 
охвата 
бесплатным 
питанием 
школьников из 
малообеспе
ченных, мно
годетных се
мей, 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
детей-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (I 12 13 14 15 
родителей, детей-
инвалидов 

инвалидов на 
уровне 100% 

1.3. Основное 
мероприятие 1.3. 
Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Icero в том 
числе: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

149653,3 

34
26

39
,0

56
67

 

1 

98104,6 98(04,6 

68
85

01
,5

56
67

 Охват 
бесплатным 
горячим 
питанием 
обучающихся, 
получающих 
начальное 

Основное 
мероприятие 1.3. 
Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Федеральный 
5юджет 

85143,5 
• 
* 
* 

г-~ о 
m «"> 
стС ос 1Г1 
о (N 28

77
33

,0
31

07
 

общее 
образование в 
муниципаль
ных образова
тельных 
организациях, 
на уровне 
100% 

Эбластной 
эюджет 

17691,3 
* 
* 
* 
* 

1/1 <N ON 
«У OS 
•ч- 59

63
6,

22
56

 

Бюджет города 
Рязани 

46818,5 98104,6 98104,6 98104,6 341132,3 

2. Задача 2. Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
2.1. Основное 

мероприятие 2.1. 
Увеличение 
количества мест в 
образовательных 
учреждениях 

Всего в том 
числе: 

Всего 343028,4 436794,9 209792,3 652230,6 1023336,0 

12
77

51
5,

30
57

9 

64
14

79
,5

12
7 

8049,3 15549,1 

46
07

77
5,

41
84

9 Увеличение 
количества 
мест в образо
вательных 
учреждениях, 
созданных за 
счет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

9723,0 62683,9 13321,3 3841,5 13553,8 2201,8 2201,8 2201,8 3121,5 112850,4 строительства, 
реконструкции 
и внутреннего 
резерва 
помещений, до 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
УКС 333305,4 374111,0 196471,0 648389,1 1009782,2** * 

* 

as г-ю о 
г-Г 

m v> г-сч 

* 
* 

* г-(N 

К г-С4 OS го чО 

5847,5 12427,6 

44
94

92
5,

01
84

9 

7928 единиц, 
из них количе
ство дополни
тельных мест в 
образователь
ных 
организациях, 
осуществляю
щих образова
тельную 
деятельность 
по образова
тельным про
граммам 
дошкольного 
образования, 
для детей в 
возрасте от 1,5 
до 3 лет, соз
данных за счет 
строительства 
зданий 
(пристроек к 
зданию) 

Федеральный 
бюджет 

УКС 324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 663448,2** 
• 

* 

о 
m г-
чсГ т 
ГО 
00 

* 
* 
* CN 
CN Г-
ГО О Ov (N 29

33
45

4,
53

40
1 

7928 единиц, 
из них количе
ство дополни
тельных мест в 
образователь
ных 
организациях, 
осуществляю
щих образова
тельную 
деятельность 
по образова
тельным про
граммам 
дошкольного 
образования, 
для детей в 
возрасте от 1,5 
до 3 лет, соз
данных за счет 
строительства 
зданий 
(пристроек к 
зданию) 

Областной 
эюджет 

Всего 7265,2 124894,0 104594,3 108763,6 346581,0 

44
71

91
,2

21
95

 

* 
• 
* 
* Г-(N 
Ог 
00 
</•> «П го ГО 14

74
84

7,
33

46
5 

7928 единиц, 
из них количе
ство дополни
тельных мест в 
образователь
ных 
организациях, 
осуществляю
щих образова
тельную 
деятельность 
по образова
тельным про
граммам 
дошкольного 
образования, 
для детей в 
возрасте от 1,5 
до 3 лет, соз
данных за счет 
строительства 
зданий 
(пристроек к 
зданию) 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

7265,2 7515,8 9850,0 10784,4** 35415,4 дошкольных 
организаций, 
до 1280 единиц 

УКС 117378,2 94744,3 108763,6* 335796,6** • 

•# 

ON 
сч (N 

Г-•*?-тГ 

* 
* 
* 
•fr г^ <4 

•n ГО го 14
39

43
1,

93
46

5 

Бюджет города 
Рязани 

Всего 11313,5 95971,6 11977,8 10868,8 13306,8 

16
88

7,
34

98
 3

 
' 

15549,3 8049,3 15549,1 

19
94

73
,5

49
83

 

УОиМП, 2457,8 55168,1 3471,3 3841,5 2769,4 2201,8 2201,8 2201,8 3121,5 77435,0 



[учреждения 
^орода Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 
УКС 8855,7 40803,5 8506,5 7027,3 10537,4 

10 11 

13347.5 

12 

5847,5 

13 

12427,6 

14 15 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Финансовое 
обеспечение 
частных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность в 
городе Рязани 

Областной 
бюджет 

УОиМП 29106,2 32941,2 37484,9 45238,6 54862,3' 51333,4 

о о Os 
О 

Сохранение 
доли детей, 
которым обес
печена 
возможность 
получения 
общедоступно
го и бесплатно
го 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, сред
него общего 
образования в 
частных 
образователь
ных организа
циях, в общей 
численности 
детей, 
желающих 
получать об
щее образова
ние в частных 
образователь
ных организа
циях, ежегодно 
на уровне 
100% 

3. Задача 3. Создание условий для развития дополнительного образования 
[Бюджет города |УОиМП, 3.1. Основное 845,7 648,8 642,8 541,1 | 211,3 542,0 542,5 543,0 586,8 5104,0 Увеличение 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 
мероприятие 3.1. 
Проведение 
мероприятий, 

направленных на 
повышение 
качества услуг в 
сфере 
дополнительного 
образования 

Рязани учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительно
му образованию 
в образователь
ных учреждени
ях, 
до 65,5% 

3.2. Основное 
мероприятие 3.2. 
Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

бюджет города 
эязани 

Зсего 85855,4 194825,6 194787,7 194787,7 194787,7 210682,4 1075726,5 Увеличение 
доли детей 
в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
имеющих 
право на 
получение 
дополнитель
ного 
образования 
в рамках систе
мы персонифи
цированного 
финансирования 
до 25% 

3.2. Основное 
мероприятие 3.2. 
Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

бюджет города 
эязани УОиМП, 

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

85838,5 194822,4" 194787,7 194787,7 194787,7 210682,4 1075706,4 
Увеличение 
доли детей 
в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
имеющих 
право на 
получение 
дополнитель
ного 
образования 
в рамках систе
мы персонифи
цированного 
финансирования 
до 25% 

3.2. Основное 
мероприятие 3.2. 
Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

бюджет города 
эязани 

УК, учреждения 
~орода Рязани, 
находящиеся в 
аедении УК 

16,9 3,2 20,1 

Увеличение 
доли детей 
в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
имеющих 
право на 
получение 
дополнитель
ного 
образования 
в рамках систе
мы персонифи
цированного 
финансирования 
до 25% 

4. Задача 4. Содействие социализации и самореализации молодежи, повышению социальной активности 
4.1. Основное 

мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
социализации и 
самореализации 
молодежи, 
вовлечение в 
активную 
социально 
значимую 
общественную 
деятельность, 
поддержку 
талантливой 
молодежи 

Всего в том 
•шсле: 

Всего 4 657,4 3711,5 3670,9 7331,3 1802,2 4091,2 4091,4 4091,6 3343,7 36791,2 Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
общественных 
организаций, 
объединений, 
волонтерских 
отрядов, 
молодежных 
совещательных 
и консульта
тивных орга
нов, до 13% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
социализации и 
самореализации 
молодежи, 
вовлечение в 
активную 
социально 
значимую 
общественную 
деятельность, 
поддержку 
талантливой 
молодежи 

Всего в том 
•шсле: УОиМП, 

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

4 257,0 3335,2 3302,1 7020,9 1773,4 3780,8 3781,0 3781,2 3007,9 34039,5 
Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
общественных 
организаций, 
объединений, 
волонтерских 
отрядов, 
молодежных 
совещательных 
и консульта
тивных орга
нов, до 13% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
социализации и 
самореализации 
молодежи, 
вовлечение в 
активную 
социально 
значимую 
общественную 
деятельность, 
поддержку 
талантливой 
молодежи 

Всего в том 
•шсле: 

УФКиМС, 
учреждения 
"орода Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

279,3 262,5 257,3 216,6 216,6 216,6 216,6 234,3 1899,8 

Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
общественных 
организаций, 
объединений, 
волонтерских 
отрядов, 
молодежных 
совещательных 
и консульта
тивных орга
нов, до 13% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
социализации и 
самореализации 
молодежи, 
вовлечение в 
активную 
социально 
значимую 
общественную 
деятельность, 
поддержку 
талантливой 
молодежи 

Всего в том 
•шсле: 

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
зедении УК 

121,1 113,8 111,5 93,8 28,8 93,8 93,8 93,8 101,5 851,9 

Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
общественных 
организаций, 
объединений, 
волонтерских 
отрядов, 
молодежных 
совещательных 
и консульта
тивных орга
нов, до 13% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
социализации и 
самореализации 
молодежи, 
вовлечение в 
активную 
социально 
значимую 
общественную 
деятельность, 
поддержку 
талантливой 
молодежи 

Эбластной 
эюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 

4240,5 4240,5 

Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
общественных 
организаций, 
объединений, 
волонтерских 
отрядов, 
молодежных 
совещательных 
и консульта
тивных орга
нов, до 13% 



и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
находящиеся в 
рдении УОиМП 

Бюджет города Зсего 4 657,4 3711,5 3670,9 3090,8 1802,2 4091,2 4091,4 4091,6 3343,7 32550,7 
Рязани УОиМП, 

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП 

4 257,0 3335,2 3302,1 2780,4 1773,4 3780,8 3781,0 3781,2 3007,9 29799,0 Рязани 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

279,3 262,5 257,3 216,6 216,6 216,6 216,6 234,3 1899,8 

Рязани 

УК, учреждения 
~орода Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК 

121,1 113,8 111,5 93,8 28,8 93,8 93,8 93,8 101,5 851,9 

5. Задача 5. Развитие системы патриотического воспитания молодежи 
5.1. Основное [Всего в том Всего 2020,8 1895,4 1822,4 7759,8 611,5 1567,7 1576,5 1585,5 1709,7 20549,3 Увеличение 

доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 

5.1. 
мероприятие 5.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
системы 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи, 
формирование и 
развитие социально 
значимьк 
ценностей, 
гражданственности и 
патриотизма 

числе: УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

1083,6 1014,5 1015,3 7040,9 454,4 866,2 875,0 884,0 950,6 14184,5 
Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 

5.1. 
мероприятие 5.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
системы 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи, 
формирование и 
развитие социально 
значимьк 
ценностей, 
гражданственности и 
патриотизма 

числе: 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

566,8 532,8 466,6 439,6 72,3 439,6 439,6 439,6 475,5 3872,4 

Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 

5.1. 
мероприятие 5.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
системы 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи, 
формирование и 
развитие социально 
значимьк 
ценностей, 
гражданственности и 
патриотизма 

числе: 

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК 

298,0 280,1 274,5 231,2 41,5 231,2 231,2 231,2 250,0 2068,9 

Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 

5.1. 
мероприятие 5.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
системы 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи, 
формирование и 
развитие социально 
значимьк 
ценностей, 
гражданственности и 
патриотизма 

числе: 

Администрация 
орода Рязани, 
Префектуры 
;по 31.12.2019) 

72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 

Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 

5.1. 
мероприятие 5.1. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
системы 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи, 
формирование и 
развитие социально 
значимьк 
ценностей, 
гражданственности и 
патриотизма 

числе: 

Администрация 
-орода Рязани, 
У1КУ «УДТ город 

43,3 30,7 30,7 30,7 33,6 169,0 

Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
участвующих в 
мероприятиях 
по патриотиче
скому воспита
нию, 
до 57% 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
}язани» (с 
01.01.2020) 

Областной 
бюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

6000,0 6000,0 

Бюджет города 
5язани 

Всего 2020,8 1895,4 1822,4 1759,8 611,5 1567,7 1576,5 1585,5 1709,7 14549,3 Бюджет города 
5язани УОиМП, 

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

1083,6 1014,5 1015,3 1040,9 454,4 866,2 875,0 884,0 950,6 8184,5 
Бюджет города 
5язани 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
аедении 
УФКиМС 

566,8 532,8 466,6 439,6 72,3 439,6 439,6 439,6 475,5 3872,4 

Бюджет города 
5язани 

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК 

298,0 280,1 274,5 231,2 41,5 231,2 231,2 231,2 250,0 2068,9 

Бюджет города 
5язани 

Администрация 
города Рязани, 
Префектуры 
;по 31.12.2019) 

72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 

Бюджет города 
5язани 

Администрация 
города Рязани, 
МКУ 
«УДТ города 
Рязани» 
Гс 01.01.2020) 

43,3 30,7 30,7 30,7 33,6 169,0 

6. Задача 6 Повышение удовлетворенности населения услугами по организации отдыха детей и молодежи в каникулярное время 
6.1. Основное 

мероприятие 6.1. 
Организация 
содержательного 
отдыха детей 
и подростков в 
каникулярное 

Всего, в том 
числе: 

Всего 79075,7 99520,3 99116,6 97841,9 31541,8 

10
89

17
,2

71
27

 

11
28

55
,1

76
02

 

11
69

50
,7

01
94

 

116932,7 

86
27

52
,1

49
23

 

Увеличение 
доли обучаю
щихся общеоб
разовательных 
учреждений, 
охваченных 
организован-



13 

время УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

[УФКиМС, 
Учреждения 
города Рязани, 
Находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 
УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК 

Областной 
бюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
[ведении УОиМП 

Бюджет города 
Рязани 

Внебюджетные 
(средства 

Всего 
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП 
УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 
УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК 
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 

78689,3 

372,4 

14,0 

57583,6 

8235,8 
7849,4 

372,4 

14,0 

13256,3 

99157,0 

350,1 

13,2 

62707,9 

9671,4 
9308,1 

350,1 

13,2 

27141,0 

98760,6 

343,1 

12,9 

60564,9 

9701,5 
9345,5 

343,1 

12,9 

28850,2 

97542,1 

288,9 

10,9 

61499,9 

8642,0 
8342,2 

288,9 

10,9 

27700,0 

31538,5 

3,3 

16876,2** 

4769,2 
4765,9 

3,3 

9896,4 

10 

288,9 

10,9 

CJ 

10564,8 
10265,0 

288,9 

10,9 

27700,0 

11 

288,9 

10,9 

о so t-
00 г-*г 

10568,5 
10268,7 

288,9 

10,9 

28808,0 

12 

288,9 

10,9 

'а--о г-

10572,3 
10272,5 

288,9 

10,9 

29960,3 

13 
116608,4 

312,5 

11,8 

72938,0 

11589,7 
11265,4 

312,5 

11,8 

32405,0 

14 

гч о 
-о 

2533,7 

98,8 

84315,2 
81682,7 

2533,7 

98,8 

225717,2 

15 
ными меро
приятиями в 
каникулярное 
время, в том 
числе 
организован
ным отдыхом 
в лагерях 
с дневным 
пребыванием, 
лагерях труда и 
отдыха, 
организован
ных в канику
лярное время 
на базе образо
вательных 
учреждений, 
загородных 
стационарных 
детских 
оздоровитель
ных учрежде
ниях, 
до 44% 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ведении УОиМП 

7. Запяча 7. Обеспечение выявления и поддержки одаренных детей 
7.1. Основное 

мероприятие 7.1. 
Развитие системы 
поддержки 
одаренных детей 

Бюджет города 
5язани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УОиМП 

379,2 391,4 387,4 326,2 326,2 326,2 326,2 326,2 352,8 3141,8 Увеличение 
доли обучаю
щихся по про
граммам 
начального, 
основного 
общего 
и среднего 
общего 
образования, 
участвующих в 
олимпиадах и 
конкурсах 
различных 
уровней, до 
50% 

8. Задача 8. Развитие педагогического потенциала 
8.1. Основное 

мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Всего в том 
числе: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

290,6 306,6 306,6 288,3 54103,9 160560,4 160560,4 258,2 279,2 376954,2 Увеличение 
доли педагоги
ческих работ
ников, 
охваченных 
конкурсами 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Федеральный 
Зюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

53824,7** 160302,2**** 160302,2*** 
* 

374429,1 

Увеличение 
доли педагоги
ческих работ
ников, 
охваченных 
конкурсами 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Эбластной 
Зюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 30,0 20,0 50,0 

Увеличение 
доли педагоги
ческих работ
ников, 
охваченных 
конкурсами 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Вюджет города 
Рязани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

290,6 306,6 306,6 258,3 259,2 258,2 258,2 258,2 279,2 2475,1 нального мас
терства, до 4% 

9. Задача 9. Обеспечение современных и безопасных условий обучения и воспитания 
9.1. Основное 

мероприятие 9.1. 
Развитие 
материально-
технической базы 
учреждений и 
создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Всего в том 
числе: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
зедении УОиМП 

115260,3 108705,5 189825,9 164213,3 239466,7 62316,9 61826,1 61826,1 48108,8 1051549,6 Увеличение 
доли учрежде
нии, соответст
вующих совре
менным 
требованиям 
обучения, до 
94,5% 

9.1. Основное 
мероприятие 9.1. 
Развитие 
материально-
технической базы 
учреждений и 
создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Федеральный 
Зюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
зедении УОиМП 

5980,0 5069,2 1143,8 693,9 51486,7 64373,6 

Увеличение 
доли учрежде
нии, соответст
вующих совре
менным 
требованиям 
обучения, до 
94,5% 

9.1. Основное 
мероприятие 9.1. 
Развитие 
материально-
технической базы 
учреждений и 
создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса 

Эбластной 
Зюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
зедении УОиМП 5191,3 7185,1 38834,5 67313,1* 92194,0** 210718,0 

Увеличение 
доли учрежде
нии, соответст
вующих совре
менным 
требованиям 
обучения, до 
94,5% 

9.1. Основное 
мероприятие 9.1. 
Развитие 
материально-
технической базы 
учреждений и 
создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса 

вюджет города 
Рязани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
зедении УОиМП 

104089,0 96451,2 149847,6 96206,3 95786,0 62316,9 61826,1 61826,1 48108,8 776458,0 

Увеличение 
доли учрежде
нии, соответст
вующих совре
менным 
требованиям 
обучения, до 
94,5% 



15 

9.2. Основное 
мероприятие 9.2. 
Проведение 
мероприятий, 
связанных 
с установлением 
режима 
повышенной 
готовности 

[Бюджет города 
Рязани 

|УОиМП, 
учреждения 
[города Рязани, 
находящиеся в 
Ьедении УОиМП 

1266,9 
10 11 12 13 14_ 

1266,9 
15 

Сохранение 
количества 
муниципальных 
бюджетных 
учреждений, 
переведенных 
на сменный 
характер работы 
персонала, 
связанный с 
установлением 
режима 
повышенной 
готовности, 
на уровне I 

10. Задача 10. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы 
10.1 .  Основное 

мероприятие 10.1. 
Обеспечение 
деятельности 
УОиМП 

Всего в том 
числе: 

Областной 
бюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
Находящиеся в 
ведении УОиМП 

[Бюджет города 
Рязани 

40787,8 

1485,2 

39302,6 

41345,6 

1501,7 

39843,9 

41347,3 

2167,0 

39180,3 

о Tf 
О г-*г 

•"J-V© t-

<4 
оо' C-J 

ON 
3 

ч-
<N 

ON 

О r-Tf 

47829,5 

2327,0 

45502,5 

ON C-J 

Достижение 
уровня 
выполнения 
значений 
целевых 
показателей 
(индикаторов) 
программы не 
менее 90% 

* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год. 
* * - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год. 
*** - данные приведены в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств. 
**** - объемы финансирования имеют прогнозный характер и будут скорректированы после внесения соответствующих изменений 
бюджет города Рязани на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.». 



16 

7. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

Наименование муниципальной услуги (работы), 
содержание муниципальной услуги (работы), 

условия (формы) оказания муниципальной услуги или 
выполнения работы 

Показатель объема 
услуги 

Ед. 
измерения 

Значение показателя 
объема услуги 

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

Наименование муниципальной услуги (работы), 
содержание муниципальной услуги (работы), 

условия (формы) оказания муниципальной услуги или 
выполнения работы 

Показатель объема 
услуги 

Ед. 
измерения 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 1.1. Организация предоставления муниципальных услуг в учреждениях, находящихся в ведении УОиМП 
1. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 1 
года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 1976 1976 1976 84 280,5784 83 627,0997 84 517,4979 

2. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 3 
лет до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 19442 19442 19442 1 111 426,28893 1 102 808,72336 1 114 550,59906 

3. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; дети - инвалиды; от 1 года 
до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 7 7 7 1 496,3133 1 484,7114 1 500,5195 

4. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; дети-инвалиды; от 3 лет до 
8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 208 208 208 11 835,5446 11 743,7764 11 868,8152 

5. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); от 3 лет 
до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 6455 6455 6455 423 662,0317 420 377,1215 424 852,9800 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
6. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Дети-инвалиды; от 
1 года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек I 1 1 58,6790 58,2240 58,8439 

7. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Дети-инвалиды; от 
3 лет до 8 лет. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 229 229 229 28 453,4237 28 232,8070 28 533,4086 

8. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 1 
года до 3 лет. Группа кратковременного содержания 

Число 
обучающихся 

человек 22 22 22 1 132,5038 1 123,7228 1 135,6873 

9. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); от 1 
года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 46 46 46 5 709,4620 5 665,1931 5 725,5118 

10. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 1 года до 
3 лет. Группа полного дня 

Число 
обучающихся 

человек 1892 1892 1892 61 419,2588 60 943,0378 61 591,9133 

11. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа полного дня 

Число 
обучающихся 

человек 26010 26010 26010 1 032 532,4387 1 024 526,5849 1 035 434,9712 

12. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 3 лет 
до 8 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 403 403 403 18 049,6456 17 909,6956 18 100,3846 

13. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 1 года до 
3 лет. Г руппа кратковременного пребывания детей 

Число детей человек 22 22 22 780,4301 774,3789 782,6239 

14. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 1 года 
до 3 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 7 7 7 821,5053 815,1357 823,8146 

15. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети с туберкулезной 
интоксикацией; от 1 года до 3 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 52 52 52 2 194,5928 2 177,5768 2 200,7620 

16. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 

Число 
обучающихся 

человек 22474 22474 22474 835 300,7461 828 824,1499 837 648,8443 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов. Очная 
17. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 612 612 612 28 746,8185 28 523,9268 28 827,6281 

18. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. Дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 113 113 113 5 416,0672 5 374,0732 5 431,2923 

19. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ); проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 30 30 30 3 151,0597 3 126,6276 3 159,9176 

20. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. Дети-
инвалиды; проходящие обучение по состоянию здоровья 
на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 60 60 60 6 073,2715 6 026,1817 6 090,3440 

21. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов; проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 18 18 18 2 928,0797 2 905,3765 2 936,3108 

22. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 2138 2138 2138 129 257,9949 128 255,7788 129 621,3496 

23. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов; проходящие обучение по состоянию 

Число 
обучающихся 

человек 36 36 36 1 138,3717 1 129,5452 1 141,5717 



19 

[ 2 3 4 5 6 7 8 9 
здоровья в медицинских организациях. Очная 
24. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов; проходящие обучение в 
общеобразовательных организациях, созданных при 
исправительных учреждениях уголовно-исполнительной 
системы. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 1 1 1 52,8111 52,4016 52,9595 

25. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Адаптированная образовательная программа; 
обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 26 26 26 15 262,3954 15 144,0567 15 305,2992 

26. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 9 9 9 751,0906 745,2669 753,2020 

27. 34.Г41.0 Содержание детей Число 
обучающихся 

человек 154 154 154 2 816,5897 2 794,7509 2 824,5073 

28. 34.Д03.0 Проведение промежуточной итоговой 
аттестации лиц, осваивающих основную 
образовательную программу в форме самообразования 
или семейного образования либо обучавшихся по не 
имеющей государственной аккредитации 
образовательной программе 

Число 
промежуточных 
итоговых 
аттестаций 

единиц 17 17 17 440,0921 436,6798 441,3293 

29. 34.787.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 105,6221 104,8032 105,9190 

30. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 160 160 160 7 904,0548 7 842,7698 7 926,2737 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
33. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 18840 18840 18840 831 650,9153 825 202,6185 833 988,7535 

32. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 1328 1328 1328 56 842,3006 56 401,5675 57 002,0889 

33. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Дети-
инвалиды; проходящие обучение по состоянию здоровья 
на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 88 88 88 7 170,5679 7 114,9701 7 190,7250 

34. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 
проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 69 69 69 8 760,7675 8 692,8399 8 785,3947 

35. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 49 49 49 8 185,7138 8 122,2449 8 208,7245 

36. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 6488 6488 6488 322 740,1025 320 237,7017 323 647,3511 

37. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 510,5069 506,5486 511,9420 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
инвалидов; проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому. Очная 

38. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
проходящие обучение по состоянию здоровья на дому; 
дети-инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 164,3011 163,0271 164,7629 

39. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение в общеобразовательных 
организациях, созданных при исправительных 
учреждениях уголовно-исполнительной системы. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 24 24 24 1 320,2764 1 310,0395 1 323,9878 

40. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение по состоянию здоровья в 
медицинских организациях. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 62 62 62 3 016,0981 2 992,7125 3 024,5766 

41. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 82 82 82 2 288,4791 2 270,7351 2 294,9122 

42. 35.Г41.0 Содержание детей Число 
обучающихся 

человек 230 230 230 1 889,4622 I 874,8121 I 894,7737 

43. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов. 
Очно-заочная 

Число 
обучающихся 

человек 29 29 29 1 754,5007 1 740,8969 1 759,4327 

44. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных Число человек 94 94 94 4 377,4498 4 343,5088 4 389,7552 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Очно-
заочная 

обучающихся 

45. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов; проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 0,0000 0,0000 0,0000 

46. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ); проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 0 0 0 275,7911 273,6527 276,5663 

47. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 15 15 15 1 519,7849 1 508,0010 I 524,0571 

48. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение в общеобразовательных 
организациях, созданных при исправительных 
учреждениях уголовно-исполнительной системы. Очно-
заочная 

Число 
обучающихся 

человек 39 39 39 2 405,8370 2 387,1831 2 412,6000 

49.35.Д03.0 Проведение промежуточной итоговой 
аттестации лиц, осваивающих основную 
образовательную программу в форме самообразования 
или семейного образования либо обучавшихся по не 

Число 
обучающихся 

человек 24 24 24 968,2027 960,6956 970,9244 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
имеющей государственной аккредитации 
образовательной программе 
50. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 3807 3807 3807 160 363,7072 159 120,3096 160 814,5026 

51. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 27 27 27 1 531,5206 1 519,6458 1 535,8259 

52. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение по состоянию здоровья в 
медицинских организациях. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 28 28 28 1 267,4654 1 257,6379 1 271,0283 

53. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 
проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 0 0 0 1 185,3148 1 176,1244 1 188,6468 

54. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). Очная 

Число 
обучающихся 

человек 27 27 27 575,0537 570,5950 576,6702 

55. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение по состоянию здоровья на дому. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 6 6 6 768,6943 762,7341 770,8551 

56. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Дети-
инвалиды; проходящие обучение по состоянию здоровья 
на дому. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 13 13 13 I 760,3686 I 746,7193 1 765,3171 

57. 36.Д03.0 Проведение промежуточной итоговой 
аттестации лиц, осваивающих основную 
образовательную программу в форме самообразования 

Число 
обучающихся 

человек 13 13 13 340,3379 337,6991 341,2946 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
или семейного образования либо обучавшихся по не 
имеющей государственной аккредитации 
образовательной программе. Очная 
58. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов. 
Очная 

Число 
обучающихся 

человек 114 114 114 2 153,5175 2 136,8200 2 159,5712 

59. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); 
обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 1442 1442 1442 79 445,4328 78 829,4439 79 668,7603 

60. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. 
Образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных предметов, 
предметных областей (профильное обучение); дети-
инвалиды. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 10 10 10 721,7511 716,1549 723,7800 

61. 36.794.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования. Обучающиеся 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
проходящие обучение в общеобразовательных 
организациях, созданных при исправительных 
учреждениях уголовно-исполнительной системы. Очно-
заочная 

Число 
обучающихся 

человек 59 59 59 2 100,7065 2 084,4184 2 106,6117 

62. 42.Г42.0 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ. Очная 

Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 

4502797 4502797 4502797 459 426,8528 455 864,6361 460 718,3389 

63. 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи. В 
каникулярное время с круглосуточным пребыванием 

Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 

64 480 64 480 64 480 7522,6416 7464,3140 7543,7884 63. 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи. В 
каникулярное время с круглосуточным пребыванием 

Количество 
человек 

человек 120 120 120 

7522,6416 7464,3140 7543,7884 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Число 
человеко-дней 

человеко-
день 

2 520 2 520 2 520 

64. 47.012.0 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества. С учетом всех форм. В 
стационарных условиях 

Количество 
посещений 

человек 140400 140400 140400 23 764,9755 23 580,7111 23 831,7807 

65. 47.016.0 Показ (организация показа) концертных 
программ. С учетом всех форм. Стационар 

Число зрителей человек 29760 29760 29760 16 788,0481 16 657,8801 16 835,2407 

66. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 15 15 15 41,0753 40,7568 41,1907 

67. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 30 30 30 82,1505 81,5136 82,3815 

68. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 15 15 15 46,9432 46,5792 47,0751 

69. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 17,6037 17,4672 17,6532 

70. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 25 25 25 70,4147 69,8688 70,6127 

71. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 27 27 27 70,4147 69,8688 70,6127 



26 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 
72. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 40 40 40 111,4900 110,6256 111,8034 

73. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педаго гических 
работников 

человек 25 25 25 164,3011 163,0271 164,7629 

74. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 3 
лет до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 135 135 135 99,7542 98,9808 100,0346 74. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 3 
лет до 8 лет. Очная 

Число человеко-
дней обучения 

человеко-
день 

23342 23342 23342 

99,7542 98,9808 100,0346 

75. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа круглосуточного пребывания 

Число человеко-
дней пребывания 

человеко-
день 

23342 23342 23342 3303,6250 3278,0100 3312,9117 75. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа круглосуточного пребывания Число человеко-

часов пребывания 
человеко-
час 

280098 280098 280098 

3303,6250 3278,0100 3312,9117 75. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа круглосуточного пребывания 

Число детей человек 135 135 135 

3303,6250 3278,0100 3312,9117 

76. 36.Г41.0 Содержание детей Число 
обучающихся 

человек 2 2 2 1 889,4622 1 874,8121 1 894,7737 

77. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 4600 4600 4600 6 014,5926 5 967,9577 6 031,5001 

78. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 560 560 560 733,4869 727,7997 735,5488 

79. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 1500 1500 1500 1 959,8770 1 944,6809 1 965,3864 



27 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 
80. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 50 50 50 64,5468 64,0464 64,7283 

81. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 2667 2667 2667 3 491,3976 3 464,3267 3 501,2122 

82. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 325 325 325 428,3563 425,0350 429,5605 

83. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 870 870 870 1 138,3717 1 129,5452 1 141,5717 

84. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 29 29 29 35,2074 34,9344 35,3063 

85. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 844,9769 838,4253 847,3522 

86. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 844,9769 838,4253 847,3522 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
87. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 962,3348 954,8732 965,0400 

88. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 844,9769 838,4253 847,3522 

89. 50.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 10 10 10 35,2074 34,9344 35,3063 

90. 34.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 20 20 20 70,4147 69,8688 70,6127 

91. 35.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая н логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 10 10 10 35,2074 34,9344 35,3063 

92. 36.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 10 10 10 35,2074 34,9344 35,3063 

93. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 510,5069 506,5486 511,9420 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
94. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 510,5069 506,5486 511,9420 

95. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей)и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 510,5069 506,5486 511,9420 

96. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 510,5069 506,5486 511,9420 

97. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и развитие у 
обучающихся интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической 
культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, физкультурно-
спортивной деятельности. В интересах общества. 
Муниципальное бюджетное учреждение 

Количество 
участников 
олимпиад, 
конкурсов, 
мероприятий 

человек 5 000 5 000 5 000 1 954,0091 1 938,8585 1 959,5020 

98. Методическое обеспечение образовательной 
деятельности. В интересах общества. Муниципальное 
бюджетное учреждение 

Количество 
мероприятий 

единиц 249 249 249 862,5806 855,8925 865,0054 

99. Оценка качества образования. В интересах общества. 
Муниципальное бюджетное учреждение 

Количество 
мероприятий 

единиц 244 244 244 844,9769 838,4253 847,3522 

Итого по основному мероприятию 1.1 5 867 895,17533 5 822 397,80466 5 884 390,30466 



30 

8. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

Направление 
Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций 

(тыс. руб.) 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

инвестирования Сметная 
Источник 

финансиро
вания 

в том числе по годам реализации: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципального 

заказчика) 

Срок 
реализации 
инвестиций 

стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.) 

Источник 
финансиро

вания Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» 
Задача 2 Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
Основное мероприятие 2.1. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях 

2.1.1 Строительство, 
реконструкция 

и разработка 
проектной 
документации 
образовательных 

УКС Всего 

31
96

74
7,

03
67

 333305,4 374111,0 196471,0 515795,8 562752,5 

55
67

58
,5

24
 

63
92

77
,7

12
7 5847,5 12427,6 

учреждений Бюджет 
города 
Рязани 

109048,2 8855,7 40803,5 8506,5 5701,3 6058,6 7500,0 13347,5 5847,5 12427,6 

Из них: 
по проекту* 

1108,6* 1108,6* 

по проекту** 24854,1** 4219,2** 5634,9** 7500,0** 7500,0** 



31 

ю li 12 13 14 15 16 
Областной 
бюджет 

324449,7 117378,2 94744,3 104825,6 157779,3 

Из них: 
по проекту* 

16463,3' 

по проекту* 51384,4** 157779,3** 

по 
проекту1 

Федеральный 
бюджет 

215929,3 93220,2 405268,9 398914,6 

о ON <s 

Из них: 
по проекту* 

93292,2* 

по проекту' 311976,7** 398914,6*' 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 
по 
проекту***** 

58
23

07
,5

**
**

* 
1 

* 
* 
* 
#-
* т 
vf т ON 
as <ч 

• 
* 
«-
* 
• 
сч 
oi г-<г% о а\ 

2.1.1.1 Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 

Строительство 
УКС 

2016-2017 720913,1 Всего 707416,4 333305,4 374111,0 

микрорайоне ДПР-
5,5А 

Строительство 
УКС 

Бюджет 
города 
Рязани 

49659,2 8855,7 40803,5 

Областной 
бюджет 117378,2 117378,2 

Федеральный 
бюджет 

540379,0 324449,7 215929,3 

2.1.1.2 Реконструкция 
(регенерация) здания 

Реконструкция 
(регенерация) 

2018 19911,1 Всего 19611,2 19611,2 

лицея лит. А, в части 
помещения HI 
(Реконструкция 

УКС Бюджет 
города 
Рязани 

196,1 196,1 

МАОУ 
«Лицей № 4», 
пл. Соборная, 15) 

Областной 
бюджет 

19415,1 19415,1 

2.1.1.3 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 

Реконструкция 
УКС 

2018 -2019 65141,52 Всего 61145,7 26736,5 34409,2 

сад № 106» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

611,4 267,3 344,1 

Из них: 
по проекту* 

267,6* 267,6* 

Областной 
бюджет 

15519,3 3970,4 11548,9 

Из них: 
по проекту* 

3973,4* 3973,4* 

Федеральный 
бюджет 

45015,0 22498,8 22516,2 

Из них: 
по проекту* 

22516,2* 22516,2* 

2.1.1.4 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 48222,34 Всего 45142,4 19792,4 25350,0 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

451,5 198,0 253,5 сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Из них: 
по проекту* 

198,1* 198,1* 

сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Областной 
бюджет 

11367,6 2939,2 8428,4 

сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Из них: 
по проекту* 

2941,4* 2941,4* 

сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Федеральный 
бюджет 

33323,3 16655,2 16668,1 

сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

Из них: 
по проекту* 

16668,1* 16668,1* 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 Всего 54820,8 23754,3 31066,5 2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Бюджет 
города 
Рязани 

548,1 237,5 310,6 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Из них: 
по проекту* 

237,7* 
14278,7 3527,5 

237,7* 
10751,2 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Областной 
бюджет 

3530,2* 3530,2* 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Из них: 
по проекту* 

39994,0 19989,3 20004,7 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Федеральный 
бюджет 

20004,7 20004,7 

2.1.1.5 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 57875,55 

Из них: 
по проекту* 

20004,7* 20004,7* 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 Всего 35334,7 (4553,5 20781,2 2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Бюджет 
города 
Рязани 

353,4 145,6 207,8 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Из них: 
по проекту* 

145,6* 145,6* 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Областной 
бюджет 

10478,4 2161,2 8317,2 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Из них: 
по проекту* 

2162,9* 2162,9* 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Федеральный 
бюджет 

24502,9 12246,7 12256,2 

2.1.1.6 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 150» города 
Рязани на 60 мест 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 35458,43 

Из них: 12256,2* 12256,2* 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
по проекту* 

2.1.1.7 Пристройка к 
УГБДОУ «Детский 

Реконструкция 
УКС 

2018-2019 63205,76 Всего 62550,6 25942,0 36608,6 

сад № 154» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

625,5 259,4 366,1 

Из них: 
по проекту* 

259,6* 259,6* 

Областной 
бюджет 

18247,9 3852,4 14395,5 

Из них: 
по проекту* 

3855,4* 3855,4* 

Федеральный 
бюджет 

43677,2 21830,2 21847,0 

Из них: 
по проекту* 

21847,0* 21847,0* 

2.1.1.8 Общеобразователь
ная школа на 1100 

Строительство 
УКС 

2018 -2020 988949,6 Всего 996413,9 66081,1 367580,3 562752,5 

мест в микрорайоне 
Горроша 

Бюджет 
города 
Рязани 

17480,4 7202,6 4219,2 6058,6 

Из них: 
по проекту** 

9854,1** 4 219,2** 5634,9** 

Областной 
бюджет 

268042,2 58878,5 51384,4 157779,3 

Из них: 
по проекту** 

209163,7** 51384,4** 157779,3** 

Федеральный 
бюджет 

710891,3 311976,7 398914,6 

Из них: 
по проекту** 

710891,3** 311976,7** 398914,6** 

2.1.1.9 Школа 
в микрорайоне 
Кальное г.Рязани 

Строительство 
УКС 

2021-2022 1191084,35 Всего 

11
90

18
8,

73
67

 

55
67

58
,5

24
 

63
34

30
,2

12
7 

Бюджет 
города 
Рязани 

15000,0 7500,0 7500,0 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту** 

* 
* о 
о* о о «о 

* 
* о, 
о" о 
«Л г— 

* о 
о4 
о •/-> г-

Областной 
бюджет 

59
28

81
,2

36
7 

25
73

23
,2

24
 

33
55

58
,0

12
7 

Из них: 
по 
проекту***** 

* 
* 
* 
* 
» 
T-чо m сч 
ао ОС 
CJ 
OS 
IN 

* 
* 
* 
* 
сч 
Г4 
г*"Г 
т г^ «п 
(N 

* 
* 
* 
«• 
* 
Г-
<N 

0© 

«О 
Ю 
С1 
ГП 

Федеральный 
бюджет 

58
23

07
,5

 

29
19

35
,3

 

29
03

72
,2

 

Из них: 
по 
проекту***** 

« 
• 
*-
* 
VJ 
Г-* 
О т 
<Ч 00 
V> 

* 
* 
* 
* 
* 

С*"> Os 

(N 

* 
* 
* 
<N 
ГЧ* 
Г-
M 
О а\ 
(N 

2.1.1.10 Общеобразователь
ная школа на 1100 
мест в районе 

Строительство 
УКС 

2022-2023 988949,6 Всего 11695,0 5847,5 5847,5 

Семчино города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

11695,0 5847,5 5847,5 

2.1.1.11 Общеобразователь
ная школа на 1100 

Строительство 
УКС 

2024 988949,6 Всего 12427,6 12427,6 

мест в микрорайоне 
ДПР -7, 7А 

Бюджет 
города 
Рязани 

12427,6 12427,6 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2.1.2 Создание 

дополнительных 
мест для детей 
в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 

УКС Всего 

12
98

17
7,

98
17

9 
1 

132593,3 447029,7 
OS r-
00 Os 

V» oo 

Создание 
дополнительных 
мест для детей 
в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 

Бюджет 
города 
Рязани 

12
99

0,
34

98
3 

1326,0 4478,8 

71
85

,5
49

83
 

, 

образования, 
в том числе: 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* 00 о г» V> 
о 
о г-00 

1326,0*** 4478,8*** 
* 
* 
* 00 о r~-<o <N 
Os" Os 00 

по 
проекту**** * 

* 

* VI г-сч OS ГЧ 
VJD* 00 <N 

• 
+ 
* 

r-<N Os CJ 
o" 00 fsj 

Областной 
бюджет 

37
18

23
,2

97
95

 3938,0 178017,3 

18
98

67
,9

97
95

 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
•» 

V"> ГЛ Os О 
so •o 
о Os 

3938,0*** 178017,3*** 
* 
• 
* 

4~i fl Os t~-
cT 
S oo 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
по 
проекту**** 

* 
* 
* 

г--~ «л 
(N 

00 

* 
* 
* 

тГ т 
о 
Гч» 

Г—' 
VI 
(N 

оо 

Федеральный 
бюджет 

91
33

64
,3

34
01

 127329,3 264533,6 

52
15

01
,4

34
01

 

Из них: 
по 
проекту*** 

« 
* 
* 
г-
Cfs 
О 
«О «о 
00 г-гч о г-

127329,3*** 264533,6*** * 
* 
•» г-
Os 
SO 
VI 

irT 
тГ оо г-
<N 

по 
проекту**** 

• 
* 
• 
* 

3 
г-
t~-
t--
ч~Г 00 
о 

гч 

• 
* 

• 
•«fr 
О 
г-
t-
г-^ 

V"T 00 
о 
о 
•«t 
<N 

2.1.2.1 Пристройка 
к зданию МБДОУ 

Строительство 
УКС 

2019-2020 59178,93 Всего 66212,8 24410,3 41802,5 

«Детский сад № 22» 
города Рязани 
на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

663,4 244,1 419,3 

Из них: 
по 
проекту*** 

663,4*** 244,1*** 419,3*** 

Областной 
бюджет 

1840,1 725,0 1115,1 

Из них: 
по 
проекту*** 

1840,1*** 725,0*** 1115,1*** 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Федеральный 
бюджет 

63709,3 23441,2 40268,1 

Из них: 
по 
проекту*** 

63709,3*** 23441,2*** 40268,1*** Из них: 
по 
проекту*** 

2.1.2.2 Пристройка 
к зданию МБДОУ 

Строительство 
УКС 

2019-2020 66492,73 Всего 82160,1 27427,1 54733,0 

«Детский сад 
№ 108» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

823,0 274,3 548,7 

Из них: 
по 
проекту*** 

823,0*** 274,3*** 548,7*** Из них: 
по 
проекту*** 
Областной 
бюджет 

2305,2 814,6 1490,6 

Из них: 
по 
проекту*** 

2305,2*** 814,6*** 1490,6*** Из них: 
по 
проекту*** 
Федеральный 
бюджет 

79031,9 26338,2 52693,7 

Из них: 
по 
проекту*** 

79031,9*** 26338,2*** 52693,7*** Из них: 
по 
проекту*** 

2.1.2.3 Пристройка 
к зданию МБДОУ 

Строительство 
УКС 

2019 - 2020 65648,06 Всего 66173,1 27078,7 39094,4 

«Детский сад 
№ 112» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

665,1 270,8 394,3 

Из них: 
по 
проекту*** 

665,1*** 270,8*** 394,3*** Из них: 
по 
проекту*** 
Областной 
бюджет 

1636,7 804,2 832,5 

Из них: 1636,7*** 804,2*** 832,5*** 

проекту*** 63871,3 26003,7 37867,6 

Федеральный 
бюджет 

63871,3 26003,7 37867,6 

Из них: 
по 
проеету*** 

63871,3*** 26003,7*** 37867,6*** Из них: 
по 
проеету*** 



39 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2.1.2.4 "Гристройка 

к зданию МБДОУ 
Строительство 

УКС 
2019-2020 63108,80 Всего 79949,7 26031,3 53918,4 

«Детский сад 
№ 125» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

800,5 260,3 540,2 

Из них: 
по 
проекту*** 

800,5*** 260,3*** 540,2*** Из них: 
по 
проекту*** 
Областной 
бюджет 

2273,7 773,1 1500,6 

Из них: 
по 
проекту*** 

2273,7*** 773,1*** 1500,6*** Из них: 
по 
проекту*** 
Федеральный 
бюджет 

76875,5 24997,9 51877,6 

Из них: 
по 
проекту*** 

76875,5*** 24997,9*** 51877,6*** 

2.1.2.5 Пристройка 
к зданию МБДОУ 

Строительство 
УКС 

2019-2020 67023,05 Всего 78932,7 27645,9 51286,8 

«Детский сад 
№ 140» города 
Рязани на 80 мест 

Бюджет 
города 
Рязани 

790,8 276,5 514,3 

Из них: 
по 
проекту*** 

790,8*** 276,5*** 514,3*** Из них: 
по 
проекту*** 
Областной 
бюджет 

2208,0 821,1 1386,9 

Из них: 
по 
проекту*** 

2208,0*** 821,1*** 1386,9*** Из них: 
по 
проекту*** 
Федеральный 
бюджет 

75933,9 26548,3 49385,6 

Из них: 
по 
проекту*** 

75933,9*** 26548,3*** 49385,6*** Из них: 
по 
проекту*** 

2.1.2.6 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 7» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 91188,61491 Всего 
ON Т 
«О 
00 ОО 

Os 

37899,3 

53
28

9,
31

49
1 



40 

ю и 12 
Бюджет 
города 
Рязани 

Из них: 
по 
проектун 

Областной 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту* 

Федеральный 
бюджет 

Из них: 
по 
проекту' 

0\ 

379,0 

379,0*+* 

31557,5 

31557,5*** 

5962,8 

5962,8*** 

13 

so <N OS v£> 

so (N ON 
SO 

14 [5 16 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2.1.2.7 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 10» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 81099,56371 Всего 

81
09

9,
56

37
1 

33706,1 

47
39

3,
46

37
1 

Бюджет 
города 
Рязани 

81
1,

03
46

4 

337,1 

47
3,

93
46

4 

Из них: 
по 
проекту*** 

» 
• 
* 

Tt-т 
О 

ОС 

337,1*** 
• 
* 

т? vo 
г^> ON 
rn г-

Областной 
бюджет 

29
47

3,
58

58
7 

| 

28066,0 

14
07

,5
85

87
 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
» г-00 *л 
ОС «л 
го г-
о (N 

28066,0*** 
» 
» 
•» r~-00 •л 00 1/1 
r~* о 4J-

Федеральный 
бюджет 

50
81

4,
94

32
 5303,0 

45
51

1,
94

32
 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 

<N 
СП 

ON 

00 
О 
«Л 

5303,0*** » 
* 

О 
<Ч 
M 

QN 

«О 

2.1.2.8 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 76» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 56597,74119 Всего 

56
59

7,
74

11
9 23522,8 

33
07

4,
94

11
9 

Бюджет 
города 
Рязани 

56
5,

94
94

1 

235,2 

33
0,

74
94

1 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
# 
• 

Т}-
ОЧ 
V-T 
SO 

235,2*** 
* 
* 
* 

ON 
TJ-
R-
о4 
M 
M 

Областной 
бюджет 

20
56

9,
02

57
5 

1 

19586,7 

98
2,

32
57

5 

Из них: 
по 
проекту*** 

20
56

9,
02

57
5*

**
 19586,7*** 

* 
* 
* 
«Л 
R-
LO 
<N 

rf 00 
0\ 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Федеральный 
бюджет 

35
46

2,
76

60
3 

3700,9 

31
76

1,
86

60
3 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 

3 о 
£ 
сч" о •t 
о 

3700,9*** 
* 
* 
* m 
О 
•О 
ЧО oo 

* 
* 

3 о 
£ 
сч" о •t 
о 

Г-

ПО 

2.1.2.9 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 99» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 79935,873 Всего 

79
93

5,
87

3 33222,5 
CI r-

r-

Бюджет 
города 
Рязани 

79
9,

33
37

3 

332,2 

46
7,

13
37

3 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
• 
* <4-1 
h* 
m 
oC 
£ 

332,2*** 
» 
• 
* 

r-
CI 
EN 

К 
SO 
TF-

Областной 
бюджет 

29
05

0,
7 

27663,3 

13
87

,3
87

18
 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту*** 

* 

* ОС 
г-оо so 
о v> 
о 
<N 

27663,3*** 
* 
* 
«-00 
г-0© 

00 т 

Федеральный 
бюджет 

50
08

5,
85

20
9 

5227,0 

44
85

8,
85

20
9 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
• Os О сч «л оо 
«о 00 о о «Л 

5227,0*** * 
• 
* ON О гч «г» 00 
оо' «Л 00 

2.1.2.10 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ НО» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 68757,75548 Всего 

68
75

7,
75

54
8 28576,7 

40
18

1,
05

54
8 

Бюджет 
города 
Рязани 

68
7,

61
05

5 

285,8 
1Г> VI о 
ОС 
о тГ 

Из них: 
по 
проекту*** 

• 
* 
* VI ю о 
SO 
К 00 so 

285,8*** * 
• 
* «г» 
о 
00 
о тГ 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Областной 
бюджет 

24
98

8,
27

73
5 

23794,9 

| 
11

93
,3

77
35

 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* 1/1 С1 г-г-ts 
оо 00 ON *3-fN 

23794,9*** 
» 
* 

«Л 
Г-Г-СЛ 
гп <3\ 

Федеральный 
бюджет 

43
08

1,
86

75
8 

4496,0 

38
58

5,
86

75
8 

Из них: 
по 
проекту*** 

• 
• 
оо W t-•о се 
ос о С«1 
Т 

4496,0*** 
* 
» 00 
О 
00 
«-Г 00 «Л 00 

2.1.2.11 Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 

131» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 62431,02758 Всего 
62

43
1,

02
75

8 
1 

25947,2 

36
48

3,
82

75
8 

Бюджет 
города 
Рязани 

62
4,

33
82

8 
' 

259,5 
00 <N со <*1 ОО 
т" N© <*1 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту*** 

* 
•» 

00 <ч ОС го С"> 
сч SO 

259,5*** 
* 
• 00 СЧ so о oo 
so m 

Областной 
бюджет 

22
68

8,
96

96
8 

1 

21605,4 

10
83

,5
69

68
 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* ОО SO OS so OS 
OO oo SO (N <N 

21605,4*** 
» 
• 00 so OS so Vk 
cT oo о 

Федеральный 
бюджет 

39
11

7,
71

96
2 

4082,3 

35
03

5,
41

96
2 

Из них: 
по 
проекту*** 

» 
» 
«• (N SO Os 
r-~ 
r-' 
OS m 

4082,3*** 
•» 
«-

<N so Os 

V? СЛ о uo m 

2.1.2.12 Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 149» 

Строительство 
УКС 

2020-2021 56109,73169 Всего 

56
10

9,
73

16
9 23320,0 

32
78

9,
73

16
9 

' 



47 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Бюджет 
города 
Рязани 

<ч 

ON 

«Л 

233,2 

32
7,

89
73

2 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* CS С«1 г-о ©_ 
чО in 

233,2*** 
• 
* 
* (N m t— Os во 
Г-* гч РП 

Областной 
бюджет 

20
39

1,
65

50
3 

19417,8 

97
3,

85
50

3 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* С«1 
© VI «л 
\© 

ci © <ч 

19417,8*** 

* 
« го О 
«о 00 
г-OS 

Федеральный 
бюджет 

35
15

6,
97

93
4 

' 
3669,0 

31
48

7,
97

93
4 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
• 
* 

m О г-OS 
4D 
«о 

3669,0*** * 
* 
* •*t ci ON r-ON 
Г-' во 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
2.1.2.13 Ясли на 60 мест 

ул. Бугровка 
в г. Рязани 

Строительство 
УКС 

2021 121375,17 Всего 

12
13

75
,1

7 

1 
12

13
75

,1
7 

Бюджет 
города 
Рязани 

12
13

,7
51

7 

1 
12

13
,7

51
7 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
* Г-
*г> г-т 
Г4 

* 
• 
* 
Г-
1/-» 
г-г*"> 
fS 

Областной 
бюджет 

51
01

0,
65

54
4 

1 

_1
 

51
01

0,
65

54
4 

Из них: 
по 
проекту**** 

• 
* 
* 
* ЧГ 

чО 
о" 
О 

• 
* 
*-

•П-«Л in vO 
о" 
о 
</-> 

Федеральный 
бюджет 

69
15

0,
76

28
6 

69
15

0,
76

28
6 



49 

ю и 1 2  13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту" 

(N 
г-

2.1.2.14 Ясли на 60 мест 
по ул. Бирюзова 
в г. Рязани 

Строительство 
УКС 

2021 101874,78 Всего 

Бюджет 
города 
Рязани 

Из них: 
по 
проекту* 

Областной 
бюджет 

о <N -О 
ON <N vO 

Из них: 
по 
проекту11 Os <N SO 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 
Федеральный 
бюджет 

58
04

0,
85

59
1 

58
04

0,
85

59
1 

1 

Из них: 
по 
проеету**** 

* 
* 
* 
» 

а\ 
«п 
00 
о* 
TF о со 
W-1 

* 
* 

* 

Q\ 
V> 
00 
сГ 
о 
00 

2.1.2.15 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№  1 2 1 »  

Строительство 
УКС 

2021 69627,21967 Всего 

69
62

7,
21

96
7 

69
62

7,
21

96
7 

Бюджет 
города 
Рязани 

69
6,

27
22

0 

69
6,

27
22

0 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 

О 
<N 

£ 
<N 
•О 
ON 
•О 

• 
* 
* о 
С-4 
<4 
Г-
ГЧ 
V© 
OS О 

Областной 
бюджет 

29
26

2,
41

10
2 

29
26

2,
41

10
2 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту**** 

* 
• 
* 
* 
(Ч о 

ri 
SO 
FS 
On 
(N 29

26
2,

41
10

2*
**

* 

Федеральный 
бюджет 

. 
39

66
8,

53
64

5 

39
66

8,
53

64
5 

Из них: 
по 
проекту**** 

* 
* 
* 
VI 
TF 

«О 
oo 

ON 

* 
* 
* 
* 

3 
CI 
IT) 
oo' о 
0\ 

2.1.2.16 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 136» 

Строительство 
УКС 

2021 81894,80296 Всего 

81
89

4,
80

29
6 

81
89

4,
80

29
6 

Бюджет 
города 
Рязани 

81
8,

94
80

3 

81
8,

94
80

3 

Из них: 
по 
проекту*** 

* 
M 
О 
00 
OS. 
OO 

00 

• 
* 
• 

О 
00 

ON 
OO 
00 



52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Областной 
бюджет 

35
53

4,
21

47
8 

35
53

4,
21

47
8 

Из них: 
по 
проекту**** 

* 
«-
* 
* 
00 

т  

«Л m 

* 

* 
00 г-^3" 
сч 
т  

•ЛК 

Федеральный 
бюджет 

45
54

1,
64

01
5 

45
54

1,
64

01
5 

Из них: 
по 
проекту**** 

* 
* 
* 

V )  

О 
'J-

'Я-«г» 
VI 

• 
* 
•» 
* 
V) 

О 

«П 
•Л 

2.1.2.17 Пристройка 
к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 147» 

Строительство 
УКС 

2021 53857,3016 Всего 
53

85
7,

30
16

0 

I 

53
85

7,
30

16
0 

Бюджет 
города 
Рязани 

53
8,

57
30

2 

53
8,

57
30

2 



53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Из них: 
по 
проекту*** 

* 
* 
4-<м 
о т г-
со 
V) 

» 
*-
* ГЧ 
О т Г-
ос 
*г\ 

Областной 
бюджет 

22
63

4,
74

69
1 

22
63

4,
74

69
1 

Из них: 
по 

* 
* 

* 
* 

проекту**** * 

ON SO Tj" 
Tt-~ го SO (N fN 

• 

Os SO •*t Г-; 
••J" го sO 
Г4 Г) 

Федеральный 
бюджет 

30
68

3,
98

16
7 

30
68

3,
98

16
7 

Из них: 
по 
проекту**** 

* 
* 
* 
* 

SO 
00 

00 s© о fl 

-» 
«-
• 
* г— SO 
ОО сь 
со* ОО so 
о ГО 

* - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов; 

** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Современная школа» на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов; 



54 

*** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов; 

**** . финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин — создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов. Объемы финансирования в 2021 году имеют прогнозный характер и будут 
скорректированы после внесения соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов; 

***** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Современная школа» на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов. Объемы финансирования в 2021 году 
(строительство объекта «Общеобразовательная школа на 1100 мест в районе Кальное г.Рязани») имеют прогнозный характер и будут 
скорректированы после внесения соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.». 


